



دستگیری فرمانده علی پور و اعتراضات مدنی گسترده در شهرهای مختلف

واکنش‌ها

در پی دستگیری قوماندان علی پور شهرهای مختلف افغانستان از جمله مزار شریف، کابل و بامیان شاهد حضور پرشور مردم در خیابان‌ها بودند. مردم یک صدا علیه این اقدام دولت فریاد سر دادند و این عمل دولت را در راستای اهداف سیاسی و مغرضانه خواندند.

تظاهرات در مزار شریف و بامیان با حضور هزاران نفری مردم و در آرامش برگزار گردید ولی اعتراضات مردمی در کابل با خشونت همراه بوده و میان نیروهای امنیتی و مردم درگیری و زد و خورد صورت گرفته است. گفته می شود در این درگیری‌ها ۲۰ تن از نیروهای پولیس زخمی شده است.

مظاهره کنندگان با شعارهای "علی پور تنها نیستی" با نیروهای امنیتی درگیر شدند و جریان راهپیمایی به خشونت کشیده شد. به گفته شاهدان عینی چندین مظاهرة کننده در اثر شلیک‌های نیروهای پولیس زخمی شدند.

به گزارش پیام آفتاب، قوماندان علی پور معروف به «شمشیر» از فرماندهان مردمی و نیروهای ضد طالبان روز یکشنبه ۴ قوس / آبان توسط نیروهای امنیت ملی، در هنگام پایین شدن از موتر نوع پلانکوچ در منطقه قلعه قاضی، از مربوطات حوزه هجدهم شهر کابل توسط نیروهای ۰۱ امنیت ملی بازداشت شد. حکم دستگیری این فرمانده مردمی چند ماه قبل صادر شده بود ولی به علت حمایت‌های مردمی و اعتراضات شکل گرفته دولت هیچگاه نتوانسته بود وی را دستگیر نماید اما پس از مدت‌ها، موفق به انجام این کار شد.

به تاریخ ۱۴ میزان سال جاری نیز عملیات بازداشت فرمانده علی پور در ولسوالی لعل و سرچنگل ولایت غور راه اندازی شد که در نتیجه آن ۷ غیر نظامی و ۴ سرباز پولیس جان باختند.

بسیاری از مردم قوماندان علی پور را ناجی و حامی خود می‌دانند و تنها نیرویی می‌دانند که توان ایستادگی در برابر طالبان را دارد ولی دولت بر این عقیده نیست و وی را مسلح غیرمسئول می‌خواند.



در تعهدنامه‌ای که قومندان علی‌پور به حکومت داده‌است، آمده که علی‌پور به حکومت وعده سپرده که تمامی قوانین و اصول دولتی را احترام و از منافع علیایی کشور نیز دفاع می‌کند.

در بخشی از این تعهدنامه آمده‌است: «تمام سلاح، مهمات و تجهیزات نظامی که نزد من موجود است، حاضر که در چوکات دولت راجستر نمایم یا به دولت رسماً تحویل نمایم.»

علی‌پور همچنین گفته‌است که حاضر است با ضمانت بزرگان تا تکمیل شدن تمام مراحل قانونی تحقیقات و روشن شدن اتهامات وارده بر خود در کابل باقی بماند.

به گفته علی‌پور، هرگاه مقامات دولتی و امنیتی لازم ببینند، او حاضر است به عنوان یک سرباز در چوکات دولتی در برابر دشمنان وطن از حاکمیت ملی دفاع کند.

وی همچنان وعده سپرده‌است که تا زمان برطرف شدن اتهامات وارده، در اجتماعات و گردهمایی‌ها اشتراک نخواهد کرد.

در پیوند به این رویداد، محمد کریم خلیلی، رهبر حزب وحدت اسلامی افغانستان، محمد محقق، رهبر حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان، صادق مدبر، رهبر حزب انسجام ملی و برخی شخصیت‌های سیاسی و نمایندگان شورای ملی خواستار آزادی فرمانده علی‌پور شدند.

در نتیجه اعتراض‌های مردمی در روز (دوشنبه ۵ قوس ۱۳۹۷) در شهر کابل چهار تن کشته و ۲۱ تن دیگر زخمی شدند.

آزادی علی‌پور

در پایان روز دوشنبه ۵ قوس و در اثر فشارهایی که به واسطه اعتراضات گسترده مردمی شکل گرفته بود و با وساطت دفتر معاون دوم ریاست جمهوری فرمانده علی‌پور با قید ضمانت سرور دانش از بند آزاد شد.

«عبدالغنی علی‌پور» از فرماندهان مردمی بهسود به حکومت افغانستان تعهد داد که بر اساس قانون، هرگاه ادعایی از سوی مردم بر وی وارد شود، حاضر است در مراجع عدلی و قضایی پاسخ بگوید.

اعلام نتایج ابتدائی انتخابات در برخی ولایات

ولایت ارزگان: بسم الله جان محمد نفر نخست، قدرت الله رحیمی نفر دوم و انوشه بارکزی نفر سوم.

کمیسیون مستقل انتخابات شامگاه روز یکشنبه (۴ قوس) نتایج ابتدائی انتخابات در ۵ ولایت لغمان، کاپیسا، پنجشیر، زابل و نیمروز را هم اعلام نمود.

همچنین کمیسیون مستقل انتخابات از ابطال نتایج ۶ محل رای‌گیری در لغمان و ۴ محل رای‌گیری در پنجشیر خبر داد. نتایج ابتدایی این ولایات به قرار زیر می‌باشد:

ولایت لغمان: جنرال عبدالمنیر تره‌خیل، محمد رفیع مموزی، محمد عالم قرار، زیفون صافی.

ولایت کاپیسا: میرداد خان نجرابی، میرحیدر افضلی، جنرال محمداقبال صافی، خدیجه الهام خلیلی.

ولایت پنجشیر: حاجی ظل محمد زلمی نوری، قاضی راحله سلیم.

ولایت زابل: عبدالقادر قلاتوال، حمیدالله توخی، زهرا توخی.

ولایت نیمروز: فریده حمیدی، گل احمد نورزاد.

روز جمعه ۲ قوس/آبان، کمیسیون مستقل انتخابات، اولین نتایج انتخابات پارلمانی در پنج ولایت بامیان، دایکندی، فراه، جوزجان و ارزگان را رسماً اعلام نمود.

عبدالبدیع صیاد، رئیس کمیسیون مستقل انتخابات، نتیجه انتخابات در این ولایات را این‌گونه اعلام نمود:

ولایت بامیان: رحیم علی‌یار زاده نفر اول، ظهیرالدین جان‌آغا نفر دوم، سید محمد جمال فکوری بهشتی نفر سوم و نیک بخت فهیمی نفر چهارم.

ولایت دایکندی: سید محمد داوود ناصری نفر اول، ریحانه آزاد نفر دوم، علی‌اکبر جمشیدی نفر سوم و شیرین محسنی نفر چهارم.

ولایت فراه: همایون شهیدزاده نفر نخست، عبدالستار حسینی نفر دوم، عبدالنصیر فراهی نفر سوم، عبدالجلیل بختاور نفر چهارم و بلقیس روشن نفر پنجم.

ولایت جوزجان: باتور دوستم نفر اول، بکتاش ایشچی نفر دوم، محمدکریم جوزجانی نفر سوم، عزیزالله الفتی نفر چهارم و حلیمه صدف کریمی نفر پنجم.



برگزاری نشست ژنو با محوریت افغانستان



غنی تأکید کرد حکومت وحدت ملی اصلاحات مهمی را در بخش حاکمیت قانون انجام داده است.

«اصلاح ۳۵۰ قانون و مقرر قانونی، وضع قانون تازه مبارزه با مواد مخدر، قانون شهرداری ها برای اولین بار در ۱۰۰ سال گذشته و مشخص شدن شش قاضی برای دادگاه عالی برای کمک به فعالیت مستقلانه قوه قضائیه» از مواردی بود که غنی در بخش اصلاحات در قانونها به آنها اشاره نمود.

رئیس جمهور غنی در بخش دیگری از سخنان خود در دومین روز نشست ژنو در مورد افغانستان، مشارکت زنان در سیاست را یک امر راهبردی برای دولت وحدت ملی خواند و افزود نقش زنان در سکتورهای دولتی از ۵ درصد به ۱۶ درصد افزایش یافته است. زنان اکنون در سیستم قضایی افغانستان گنجانده شده‌اند.

فساد را نمی‌توانیم تحمل کنیم!

رئیس جمهور غنی در ادامه گزارش اصلاحات دولت وحدت ملی به جامعه جهانی، مبارزه با فساد را هنوز یک چالش بزرگ در افغانستان خواند و افزود فاسدین اکنون تحت پیگردهای قانونی قرار دارند و ایجاد اصلاحات در سیستم عدلی و قضایی باید تکمیل شود.

غنی گفت: «شبکه‌های فساد مانع تطبیق برنامه‌های اصلاحی دولت شده‌اند، گروه‌های مسلح غیر مسئول در همکاری با

کنفرانس ژنو با حضور رهبران و مقام‌های بلندپایه افغانستان و وزیران و نمایندگان با صلاحیت جامعه جهانی، در ۲۷ و ۲۸ نوامبر (۷ قوس/آبان) در کشور سوئیس برگزار گردید. این کنفرانس توسط سازمان ملل متحد در مقر اروپایی این سازمان در ژنو و تحت ریاست افغانستان و ملل متحد (به صورت مشترک) دایر گردید.

این کنفرانس با سخنرانی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد و صلاح‌الدین ربانی، وزیر خارجه افغانستان افتتاح شد. وزیر خارجه افغانستان درباره "پیشرفت‌های" کشورش به کشورهای شرکت کننده گزارش داد.

سخنان رئیس جمهور غنی

رئیس جمهور غنی، در مورد عملی شدن تعهداتی که افغانستان در کنفرانس‌های پیشین از جمله کنفرانس بروکسل در سال ۲۰۱۶ به جامعه جهانی داده بود، به همکاران و کمک‌کننده‌های بین‌المللی توضیح داد.

به گزارش پیام آفتاب، رئیس جمهور غنی در گزارش خود گفت، افغانستان به نیمی از تعهدات خود به جامعه جهانی عمل کرده‌است.

غنی افزود: دو سال پیش و در جریان کنفرانس بروکسل، افغانستان مدیریت، رهبری و مالکیت راه‌حلهای حل چالش‌های خود را برعهده گرفت و یک دهه گذار برای ایجاد اصلاحات و داشتن دولتی پاسخگو را تعیین کرد.



بر بنیاد این طرح، اعضای تیم دوازده نفری برای مذاکرات صلح قرار ذیل اند (این فهرست قابل تغییر و اضافات است):

- عبدالسلام رحیمی، رییس دفتر رئیس جمهور
- محمد میرویس بلخی، وزیر معارف
- حسین صافی، وزیر اطلاعات و فرهنگ
- عبدالنواب بالاکرزی، معین وزارت تحصیلات عالی
- داکتر عالمه، معین وزارت مهاجرین و عودت کننده گان
- جنرال عبادالله عباد، معاون ریاست عمومی امنیت ملی
- شاه گل رضایی، عضو ولسی جرگه
- عطالله لودین، عضو شورای علما
- شمیم خان کتوازی، والی پکتیا
- عبدالله عطایی، عضو ستره محکمه
- توریالی عیائی، رییس امور فرهنگی وزارت امور خارجه
- عبدالحکیم منیب، معین وزارت حج و اوقاف

داکتر عبدالله: اجماع ملی در مورد صلح

دکتر عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی، نیز طی سخنانی در صلح را یک ضرورت برای کشور دانست و از اجماع ملی برای رسیدن به آن خبر داد.

رئیس اجرایی افزود دستاوردهای گذشته در زمینه حقوق زنان و دیگر زمینه‌ها نباید در پروسه صلح نادیده گرفته شود.

دکتر عبدالله گفت اینکه بگوییم بدون پیش شرط با طالبان مذاکره صورت گیرد، شاید امر درستی نباشد.

قابل ذکر است وزرای خارجه و نمایندگان بیش از ۶۳ کشور جهان و ۳۵ نهاد در نشست ژنو با موضوع افغانستان شرکت کرده‌اند.

نشست ژنو از این جهت که می‌تواند تجدید تعهدات جامعه جهانی نسبت به پیشرفت، صلح و امنیت افغانستان را به دنبال داشته باشد، برای افغانستان حائز اهمیت است.

این در حالی است که بسیاری از کارشناسان امر، گزارش غنی و عبدالله به جامعه بین‌الملل در نشست ژنو را دروغ پردازی و مصداق بارز «دو صد گفته چون نیم کردار نیست» می‌دانند؛ در سخنان غنی و عبدالله همه چیز خوب است در حالیکه نگاهی به وضعیت جاری در افغانستان دردهای و مصیبت‌های فراوانی را فریاد می‌زند.

فاسدین در بین مردم ترس و رعب ایجاد می‌کنند و از مردم و شرکت‌ها باج می‌گیرند.»

به گفته رئیس جمهور، محاکمه جنایتکاران و مفسدین باید در چارچوب قانون و به دور از ملاحظاتی قومی و نژادی آنها صورت گیرد.

صلح و سه اجماع ملی!

رئیس جمهور غنی در بخش دیگری از سخنان خود به پروسه صلح حکومت با طالبان پرداخت و گفت: «سه اجماع ملی در مورد صلح با طالبان شکل گرفته است: حفظ اعتبار قانون اساسی، تداوم همکاری با جامعه جهانی و مالکیت افغان‌ها بر پروسه صلح.»

غنی افزود طالبان باید ارتباط خود با شبکه‌های تروریستی خارجی را قطع کنند و بدانند که اصلاحات در قانون اساسی تحت شرایط خاصی امکان دارد.

تشکیل یک هیأت صلح دوازده نفری و ایجاد یک بورد مشورتی از دیگر مواردی بود که غنی به آنها اشاره کرد.

آقای غنی طرح صلح جدید را "نقشه راه صلح" برای "حرکت به جلو" نامید و گفت این طرح را پس از مشورت با نمایندگان اقشار مختلف مردم تهیه کرده‌است.

در طرح صلح جدید دولت افغانستان، که دفتر ریاست جمهوری جزئیات بیشتر آن را منتشر کرده، آمده است که "به هیچ یک از گروه‌های مسلحی که با شبکه‌های تروریستی خارجی، سازمان‌های مخرب خارجی، نهادهای دولتی یا غیر دولتی رابطه داشته باشند و در جستجوی نفوذ در افغانستان باشند، اجازه فعالیت داده نمی‌شود".

در این طرح صلح روی نکات زیر تأکید شده است:

- تأمین حقوق اتباع کشور به ویژه زنان بر اساس قانون اساسی؛
- پذیرفتن قانون اساسی کشور یا تعدیل آن بر اساس احکام قانون اساسی؛
- پیشبرد فعالیت‌های خدمات ملکی و نیروهای امنیتی و دفاعی، مطابق به قانون؛
- به هیچ یک از گروه‌های مسلحی که با شبکه‌های تروریستی خارجی، سازمان‌های مخرب خارجی،
- نهادهای دولتی و یا غیر دولتی رابطه داشته باشند و در جستجوی نفوذ در افغانستان باشند، اجازه فعالیت داده نمی‌شود.



طالبان: با آمریکایی‌های اشغالگر هم می‌جنگیم و هم مذاکره می‌کنیم

در ادامه بیانیه طالبان که توسط «ذبیح‌الله مجاهد» منتشر شده، آمده است: «[طالبان] مذاکرات با جهت بی‌اختیار و تحمیل شده بیگانگان را ضیاع وقت می‌داند، زیرا جهت‌های بی‌اختیار توانایی تصمیم‌گیری را ندارند.»

در انتهای بیانیه طالبان آمده است: «جهان می‌داند که از یکسو امارت اسلامی بر بیش از نصف افغانستان سلطه دارد و از سوی دیگر رژیم کابل از سوی آمریکایی‌ها به وجود آمده است و بر ملت مسلمان افغانستان تحمیل شده است. این رژیم نه نظام مردم افغانستان است و نه هم از ملت غیور و مجاهد این کشور نمایندگی می‌تواند.»

گروه طالبان در واکنش به سخنان محمد اشرف غنی در نشست ژنو با انتشار بیانیه‌ای گفت: «اشرف غنی در حرف‌های خود ادعا کرد، گویا [یک] تیم مذاکراتی ساخته است و با امارت اسلامی گفتگو می‌کند، او پیشنهادهایی هم در مورد صلح داشت که از صلاحیت اش بسیار بالا بود. موقف امارت اسلامی در مورد مذاکرات بسیار واضح است، امارت اسلامی به نمایندگی از ملت خود از هژده سال به این سو با آمریکایی‌های اشغالگر می‌جنگد.» این بیانیه افزود: «امارت اسلامی به نمایندگی از ملت مجاهد و قهرمان افغانستان و به مالکیت خود، برای کامیابی این جهاد مقدس با آمریکایی‌های اشغالگر هم می‌جنگد و هم مذاکرات می‌کند.»

آخرین اخبار از برگزاری انتخابات سال ۱۳۹۸

غنی خواهان برگزاری همزمان انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولسوالی‌ها شد

غنی گفت که کلید نجات کشور برگزاری انتخابات است. رئیس حکومت وحدت ملی گفته که او هم طرف دار برگزاری هم‌زمان انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولسوالی‌ها می‌باشد اما در این مورد کمیسیون انتخابات باید تصمیم‌گیری کند.



اعلام تقویم انتخابات ریاست جمهوری

روز پنجشنبه ۷ قوس/آبان کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان تقویم انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد. بر اساس این تقویم ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از اول جدی/دی آغاز می‌شود و ۱۲ روز ادامه خواهد داشت.

کمیسیون مستقل انتخابات می‌گوید فهرست ابتدایی نامزدها در ۱۸ جدی و فهرست نهایی پس از رسیدگی به شکایات به تاریخ ۵ حوت/اسفند منتشر خواهد شد. این نامزدان برای دو ماه از تاریخ ۲۸ دلو/بهمن تا ۲۸ حمل/فروردین برای مبارزات انتخاباتی فرصت دارند.

بر اساس این جدول زمانی، انتخابات ریاست جمهوری قرار است در ۳۱ حمل/فروردین سال ۱۳۹۸ برگزار شود و نتایج نهایی آن در ۲۵ جوزا/خرداد اعلام خواهد شد.

رئیس حکومت وحدت ملی در دیدار با نامزدان شوراهای ولسوالی‌ها گفت وی طرفدار این است که انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولسوالی‌ها به صورت هم‌زمان برگزار شود. در خبرنامه‌ای که از سوی دفتر رسانه‌های ارگ در تاریخ شنبه ۳ قوس/آبان نشر شده، آمده است که در این دیدار که در قصر گلخانه انجام شد، نمایندگان نامزدان شوراهای ولسوالی‌ها خواسته‌اند تا انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولسوالی‌ها به صورت هم‌زمان برگزار شود چرا که هیچ بدیل دیگری در این زمینه وجود ندارد.

انتخابات شوراهای ولسوالی‌ها قرار بود هم‌زمان با انتخابات پارلمانی در ماه میزان برگزار شود اما به دلایلی مانند نامنی، شمار کم نامزدان شورای ولسوالی‌ها در برخی مناطق و همچنین نامزد نشدن زنان در تعداد زیادی از ولسوالی‌ها موجب شد تا کمیسیون انتخابات، خواهان تأخیر در برگزاری آن گردد.



مروری بر عناوین برگزیده خبری

معترضین: شهردار هرات باید کنار برود / شهردار: اعتراض معترضین غیرقانونی و نامشروع است

صدها تن از شهروندان، هرات صبح روز سه شنبه ۶ قوس، جلوی دروازه ورودی شهرداری هرات تجمع و خیمه تحصن برپا نمودند. آنان درب شهرداری را مسدود ساختند و از حکومت خواستند که به زودترین فرصت شهردار را برکنار و به جایش یک شخص دیگر را معرفی نماید.

به گزارش خبرگزاری پیام آفتاب، «نورگل جان بلوچ»، یک تن از اعتراض کنندگان می گوید که شهردار هرات یک فرد کم کار و فاقد برنامه می باشد که با مقرر شدن وی تمام پروژه های هرات برگشت خورد و تطبیق نگردیده است.

آقای بلوچ اظهار داشت که جوانان هرات از مرکز مکتوب مقرر می آورند اما شهردار باوجود بسته های خالی، آنان را رد می کند.

او علاوه نمود که شهردار هرات به خواسته های مردم توجه ندارد، بنا مردم اعتراض نموده اند و تا زمانی که وی برکنار نشود، خیمه های تحصن برداشته نخواهد شد.

وی تأکید کرد که شهر هرات، شهر علم و فرهنگ است، نه شهر خواب رفتگان و بی برنامه گان.

از سویی هم، «محمد داود انوری»، شهردار هرات می گوید که تعدادی توطئه گر دروازه این اداره را بسته اند و کارمندان مراجعین پشت دروازه بسته بسر می برند.

او اظهار داشت که پشت این قضیه «کامران علیزایی» رئیس شورای ولایتی هرات، پیرزاده و مولوی زاده قرار دارند که آنان افراد معلوم الحال هستند.

وی تأکید کرد که نباید بر شهر علم و فرهنگ افراد زوگویی و معلوم الحال حکومت کنند.

آقای انوری با انتقاد از معترضین گفت که این اعتراض غیرقانونی و نامشروع است که دیگر کارهای غیرقانونی در هرات جا ندارد، همچنین والی هرات نتوانسته این اعتراض را درست تنظیم نماید.

همچنین وی با انتقاد از والی هرات گفت که راه اندازی این اعتراض نشان دهنده سوء مدیریت در هرات است که افراد بی سواد و غیر مسلکی شهر را در کنترل خود گرفته و مردم را اذیت می کنند.

ظریف: پروسه صلح باید با مشارکت دولت افغانستان پیگیری شود

«محمد محقق» معاون دوم رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی که به تهران سفر کرده است، روز شنبه ۳ قوس/آبان با «محمد جواد ظریف» رئیس دستگاه دیپلماسی ایران دیدار و گفت و گو کرد.

وزیر امور خارجه ایران در این دیدار به طرح های صلح در افغانستان اشاره و تأکید کرد که هر طرحی باید با حضور و مشارکت دولت افغانستان پیگیری شود. در این دیدار طرفین بر توسعه مناسبات دو جانبه ایران و افغانستان در زمینه های مختلف تأکید کردند. همچنین در ادامه این دیدار روند پیشرفت کمیته های پنج گانه بین دو کشور بررسی شد.

وزیر امور خارجه ایران همچنین در دیدار با حامد کرزی رئیس جمهوری پیشین کشور تصریح کرد: ایران همواره از گفت و گوهای صلح در افغانستان با هدایت و مشارکت دولت این کشور حمایت کرده است و از تمام ظرفیت های خود برای کمک به دولت افغانستان در این زمینه استفاده می کند.

در این دیدار طرفین در خصوص تحولات افغانستان، روند صلح در افغانستان و سایر مسائل مورد علاقه گفت و گو و رایزنی کردند.

طالبان با تصرف یک پایگاه اردوی ملی در قیصار ۸ سرباز را کُشتند

سه شنبه ۶ قوس/آبان: مسئولین محلی در ولسوالی قیصار ولایت فاریاب می گویند که در حمله طالبان مسلح بالای یک قرارگاه اردوی ملی در ولسوالی قیصار، ۱۲ سرباز کشته و زخمی شدند و دو تانک هاموی به دست آن گروه افتاده است.

محمد طاهر رحمانی رئیس شورای ولایتی فاریاب، گفت: پس از نبرد سنگین، قرارگاه اردوی ملی مستقر در منطقه ارکلیک دیشب سقوط کرد.

رحمانی درحالیکه وضعیت در آن ولسوالی را وخیم و نگران کننده خوانده، افزوده که در این حادثه دست کم ۲۰ سرباز کشته، زخمی، اسیر و لادرک شدند؛ دو تانک هاموی مجهز با دهشکه به دست طالبان افتاده است.

رحمانی، دولت مرکزی را عامل سقوط پیهم مناطق و پایگاه های امنیتی در این ولایت خوانده است.



به گفته مقامات ولایتی این کاروان در حال حرکت به سوی این منطقه برای معرفی فرمانده پولیس جدید بود که مورد حمله نیروهای طالبان که در این منطقه کمین کرده بودند، قرار گرفت.

به گفته «قانع» فرمانده پولیس جدید نیز در میان گشته شدگان بوده است.

۱۶۰ کودک به دلیل خشک سالی در هرات و بادغیس فروخته شدند

سازمان ملل متحد اعلام کرد که در چهار ماه گذشته در نتیجه خشک سالی در ولایت های هرات و بادغیس، ۱۶۰ کودک از سوی خانواده هایشان فروخته شده اند.

به گزارش خبرگزاری پیام آفتاب، «الیس پارکر»، سخنگوی یونیسف یا صندوق کمک به کودکان سازمان ملل متحد روز سه شنبه ۶ قوس/آبان در ژنو گفته است که این کودکان از یک ماه تا ۱۶ سال عمر داشته اند.

او از وضعیت بد کودکان در افغانستان ابراز نگرانی می کند.

وی علاوه نمود که این کودکان در بدل قرضه فروخته، به عقد کسی در آورده شده یا آن ها را در کودکی نامزد ساخته اند.

این در حالی است که به دلیل خشک سالی و افزایش ناامنی ها در غرب کشور، شمار زیادی از خانواده ها به ولایت هرات بیجاشده اند.

طالبان ۲۵ مسافر را در ولایت بلخ ربودند

مقام های محلی در ولایت بلخ در شمال کشور تأیید می کنند که طالبان مسلح در این ولایت ۲۵ مسافر را از مسیر راه با خود برده اند.

منیر فرهاد سخنگوی والی بلخ می گوید که این مسافران با دو عراده نوع فلانکوچ از ولسوالی بلخاب ولایت سرپل به طرف شهر مزارشریف مرکز ولایت بلخ حرکت کرده بودند.

وی با بیان اینکه این مسیر از مربوطات ولسوالی کشنده ولایت بلخ می گذرد، افزود: «طالبان مسلح در روستای قره سم این ولسوالی ۲۵ مسافر را ربودند.»

به گفته آقای فرهاد این رویداد قبل از ظهر روز (سه شنبه ۶ قوس) صورت گرفته است که این افراد سرنشیمانان این دو عراده موتر بوده اند.

انفجار در نزدیکی خانه رئیس شورای ولایتی نیمروز یک کشته بر جای گذاشت

مقام های امنیتی نیمروز می گویند که در نتیجه انفجار (شنبه ۳ قوس/آبان) بالای موتر رحمت الله ناصری، فرمانده کندک پولیس سرحدی، یک تن از نگهبان وی کشته است. به گزارش خبرگزاری پیام آفتاب، «ولی محمد صریح»، سخنگوی فرماندهی پولیس نیمروز گفت که این فرمانده کندک، برادر رئیس شورای ولایتی نیمروز می باشد.

وی در ادامه اظهار داشت که مخالفان مسلح این ماین چسپکی را به هدف آماج قراردادن فرمانده کندک، جاسازی کرده بودند. وی افزود که این ماین در در شهر زرنج، مرکز ولایت نیمروز در نزدیکی خانه رئیس شورای ولایتی نیمروز منفجر شده است. این در حالی است که چند ماه قبل در نتیجه انفجار ماین کنار جاده ای، محمد هاشم نورزی، ولسوال خاشرود کشته شد.

نود و چهار طالب مسلح در کندز کشته و زخمی شدند

مقام های امنیتی در ولایت کندز در شمال شرق کشور گفتند که در نتیجه عملیات نظامی در بخش هایی از ولسوالی دشت ارچی ۹۴ طالب مسلح کشته و زخمی شدند.

عبدالباقی نورستانی فرمانده پولیس ولایت کندز می گوید که یک عملیات نظامی برای سرکوب هراس افگنان در ولسوالی دشت ارچی این ولایت راه اندازی شده است.

وی با بیان اینکه این عملیات نظامیان افغان از طریق هوا توسط حمایت قاطع خارجی پشتیبانی می شود، افزود: «در این عملیات ۵۴ طالب کشته و ۴۰ تن شان زخمی شده اند.»

نامبرده تصریح کرد: «در میان کشته شدگان شماری از فرماندهان طالبان نیز شامل هستند که اجساد آنان در میدان نبرد نیز باقی مانده است.»

حمله طالبان به کاروان پولیس ۲۲ کشته بر جای گذاشت

در حمله شامگاه یکشنبه (۴ قوس/آبان) طالبان به یک کاروان پولیس در شرق ولایت «فراه» در غرب کشور دست کم ۲۲ نیروی پولیس کشته شدند.

«دادالله قانع» عضو شورای ولایتی فراه گفت: این حمله در منطقه «لش و جوین» واقع در شرق ولایت فراه اتفاق افتاد و منجر به کشته شدن ۲۲ تن و زخمی شدن ۴ تن از جمله معاون فرمانده پولیس فراه شد.



عدم تطبیق قانون در همه پرونده‌های خشونت بر زنان، پایین بودن سطح آگاهی شهروندان از حق و حقوق زنان و نیز موجودیت تبعیض جنسیتی از عمده‌ترین مشکلات زنان است.

رئیس شبکه زنان افغان به این چالش‌ها اشاره کرد و گفت: «شبکه زنان و سایر نهادهای حامی از زنان برنامه‌های گوناگون دادخواهی را برای رسیدگی به مشکلات زنان راه اندازی کرده‌است.»

از آغاز سال جاری ۱۰ زن در ولایت بلخ کشته شده‌اند

گرچه رئیس شبکه زنان افغان در ولایت بلخ از بهتر شدن وضعیت زنان ابراز خرسندی می‌کند اما می‌گوید برخی از خشونت‌های خطرناک تاهنوز هم بر زنان اعمال می‌گردد.

کشتار، لت و کوب، توهین و تحقیر، برخورد نامناسب در اجتماع، آزار و اذیت خیابانی و نیز اجازه ندادن برای آموزش و پرورش از عمده‌ترین خشونت‌هایی است که بر زنان انجام می‌شود.

بانو رحیمی به این خشونت‌ها اشاره کرد و گفت: «علاوه بر اینکه دادخواهی‌های صورت گرفته است همچنان در نقاط مختلف ولایت بلخ خشونت بر زنان صورت می‌گیرد.»

وی با بیان این مطلب که از آغاز سال جاری تاهنوز بیش از ۱۰ زن به گونه مرموز در ولایت بلخ کشته شده‌اند، افزود: «تاهنوز اکثر پرونده‌های آنان به گونه مطلوب رسیدگی صورت نگرفته‌است.»

گرچه بانو رحیمی می‌پذیرد که برخی از عاملان این رویدادها شناسایی و بازداشت شده‌اند، اما گفت: «ما شاهد محکمه (دادگاه) علنی عاملان خشونت بر زنان نبوده‌ایم.»

موصوف می‌افزاید که معافیت از قانون برای عاملان خشونت بر زنان سبب می‌گردد تا کسانی که متهم به این کار هستند، از قانون فرار کرده و نیز خشونت دیگری را انجام دهد.

قابل ذکر است که از سوی هم شماری از فعالان حقوق زن که در این نشست حضور یافته‌است، از حکومت و نهادهای عدلی و قضایی می‌خواهند که به پرونده‌های خشونت بر زنان رسیدگی کنند.

گرچه سخنگوی والی بلخ می‌پذیرد که در میان این مسافران زنان نیز بوده‌اند اما گفت: «طالبان آنان را رها کرده اما آمار دقیق آن در دسترس نمی‌باشد.»

باوجود آن که تاهنوز اختطاف شده گان هویت کامل آنان مشخص نشده‌است اما بیشتر آنان باشندگان ولسوالی بلخاب ولایت سرپل هستند.

حمله طالبان به کمپ نیروهای خارجی در کابل ۱۰ کشته بر جای گذاشت

وزارت صحت عامه اعلام کرد که در حمله چهارشنبه‌شب (۷ قوس/آبان) به دفتر شرکت انگلیسی «G4S» در شرق کابل ۱۰ تن کشته و ۱۹ تن دیگر زخمی شدند.

شرکت انگلیسی «G4S» از سویی امنیت دفاتری در شهر کابل را تأمین می‌کند و از سوی دیگر به نیروهای امنیتی افغان آموزش‌های نظامی می‌دهد.

از آغاز سال جاری ۱۰ زن در بلخ کشته شده‌اند

نشستی برای آغاز کمپاین ۱۶ روزه محو خشونت علیه زنان با حضور شماری از مسئولان ادارات دولتی، مسئولان نهادهای مدافع از حقوق زنان و فعالان مدنی در شهر مزار شریف راه اندازی شد.

رئیس شبکه زنان افغان در ولایت بلخ در شمال کشور در یک نشست تأکید کرد که از آغاز سال جاری تاهنوز ۱۰ زن در ولایت بلخ کشته شده‌اند.

عدم تطبیق قانون عمده‌ترین نگرانی زنان است

معصومه رحیمی رئیس شبکه زنان افغان در ولایت بلخ می‌گوید که کمپاین ۱۶ روزه محو خشونت علیه زنان همه ساله از سوی نهادهای گوناگون به شمول این شبکه در کشور آغاز می‌شود.

باوجودی که بانو رحیمی می‌پذیرد که در چند سال گذشته وضعیت زنان در ولایت بلخ بهبود یافته‌است اما تأکید می‌کند که تاهنوز هم برخی از مشکلات در برابر این قشر وجود دارد.